GAMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 771/2022

Assunto:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, reiterando a indicação

64/2022, para que seja providenciada a colocação de grade na tampa do bueiro situado

na esquina da Rua Raquel Munhoz Leite com a Avenida Henrique Munhoz Garcia, ao

lado do posto Rede Verde.

JUSTIFICATIVA:

Moradores do bairro solicitam, novamente, através desta Vereadora, a solução do

problema descrito acima, pois o bueiro está sem grade de proteção, podendo causar

danos eminentes a população por meio de acidentes aos pedestres, ciclistas,

motociclistas e veículos.

Câmara Municipal de Alfenas, em 16 de setembro de 2022.

esâ 5ue1Éífel de Fáula
Vereadora

Praça Dr. Fausto Monteiro,85 -Telefax: (35) 3291-2349 - CEP 37130-031 • Alfenas-MG - E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br